СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

МОРКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 256                                                                                        « 02» ноября  2023 г.

Четвертый созыв

О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в Красностекловарском сельском поселении
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Красностекловарского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, протестом и.о.прокурора Моркинского района от 20.10.2023 г. № 02-01-2023 на отдельные нормы решения Собрания депутатов Красностекловарского сельского поселения от 04.12.2015 № 59,
  Собрание депутатов Красностекловарского сельского поселения РЕШИЛО:

1.Внести в  Положение о бюджетном процессе в Красностекловарском сельском поселении (далее по тексту- Положение), утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» от   « 04 » декабря  2015 года № 59 следующее изменение:

1.1.Пункт 3 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«3. Размер резервного фонда администрации поселения устанавливается решением о бюджете поселения.»;

  1.2. Статью 56 признать утратившей силу.
         2.Красностекловарской сельской администрации обнародовать настоящее решение в установленном порядке на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте Красностекловарской сельской администрации по адресу: https://mari-el.gov.ru/municipality/morki/krasnsteklovar/.

         3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, платежам и предпринимательству.  /Горохов Р.Р./Р Р
Глава Красностекловарского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов                                               Р.Р.Абдрахманов